
Resolución Directoral
N° 1084-2020 - ANA-AAA.M

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Cajamarca, 19 de noviembre de 2020

VISTO:

CUT 253931-2019 Fecha 13 de diciembre de 2019

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO
ÑUNYA JALCA

Representado por: Documento

WENCESLAO BERNAL QUISPE DNI 33826717

Informe Formalización Fecha

003-2020 - ANA.AAA.M-ALA.UTC-AT/SCC 07 de octubre de 2020

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 003-2020 ANA.AAA.M-
ALA.UTC-AT/SCC, de la Administración Local de Agua Utcubamba.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 41161.77 m³/año, para uso
Poblacional,  a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS)
DEL CENTRO POBLADO ÑUNYA JALCA", según el plano que forma parte de la presente
resolución y conforme al siguiente detalle:

Titular

 JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL CENTRO POBLADO ÑUNYA
JALCA

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

ÑUNYA JALCA

Ubicación del lugar donde
se hará uso del agua

Política

Dpto. Amazonas

Prov. Utcubamba

Dist. Bagua Grande

Administrativa
AAA Marañón

ALA Utcubamba

Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E:737918.00, N:9347603.00

Pag. 1 de 2

ING. JAIME PACO
HUAMANCHUMO

UCAÑAY

V°B°



Resolución Directoral
N° 1084-2020 - ANA-AAA.M

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada LOS PIRCOS

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:791155.00 N:9340964.00

Volumen otorgado anual (m³) 41161.77

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

3495.93 3157.62 3495.93 3383.16 3495.93 3383.16

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

3495.93 3495.93 3383.16 3495.93 3383.16 3495.93

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de
Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Pag. 2 de 2

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO
(JASS) DEL CENTRO POBLADO ÑUNYA JALCA, Dirección de Salud de la localidad de Baagua
Grande, Municipalidad distrital de Bagua Grande o provincial de Utcubamba y su publicación en el
portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Ing. Jaime Paco Huamanchumo Ucañay



"Tk

!+
SEDIMENTADOR

RESERVORIO FILTRO

CAPTACIÓN
PV

C 1/2
"

534
.55

 m

PVC 4"
1401.22 m

PVC 2"
770

6.7
4 m

QD
A.

HO
ND

A

QD
A. 

NU
ÑA

QDA. LOS PIRCOS

2400

2500

1600

1450

2050

2350

1950

1500

1650

1900

1250

1400

1350
1300

1500

1450

1850

1550

1850

2300

2600

1600

1650

1700

2550
2500

1500

2450

23002350

1550

2400

2250

1600

2150

1650

2200

2050

2100

2000

1950

1900

1700

1850

1750

1800

LA PALMA

CHUCMAR

NUEVO JORDAN

CERRO AZUL

0UNYA JALCA

SANTA MARIA
PROGRESO
SAN ANTONIO

SANTO DOMINGO

GALERAS

EL PALMO

PLAYA GRANDE PUEBLO LIBRE

NUEVA
INDEPENDENCIA

LA LIBERTAD

BUENOS AIRES

CRUZ ROJA

792500 795000 797500

93
42

50
0

93
45

00
0

93
47

50
0

Leyenda:
Caserío

!+ Sedimentador
k Filtro
"T Reservorio

Centroide

!. Captación
Curva Nivel
Tubería

Hidrografia
Quebrada
Río

´

1:25,000


